29 *IDEM libro sexagesimo secundo ad edictum* Coniunctionem enim nonnumquam pro disjunctione accipi Labeo ait: ut in illa stipulatione 'mihi hereditate meo te heredemque tuum'.

30 *GAIUS libro septimo ad edictum provinciale* 'Silva caedua' est, ut quidam putant, quae in hoc habetur, ut caederetur. Servius eam esse, quae succisa rursus ex stirpibus aut radicibus renascitur. 1 'Stipula illecta' est spicae in messe delectae necdum lectae, quas rustici cum vacaverint colligunt. 2 'Novalis' est terra praecisa<sup>6</sup>, quae anno cessavit, 3 quam Graeci *νεανίω*<sup>7</sup> vocant. 'Integra' autem est, in quam nondum dominus pasendi gratia pecus im- 4 misit. 'Glans caduca' est, quae ex arbore ceci- 5 dit. 'Pascua silva' est, quae pastui<sup>8</sup> pecudum destinata est.

31 *ULPIANUS libro octavo decimo ad edictum* 'Pratum' est, in quo ad fructum percipiendum falce dumtaxat opus est: ex eo dictum, quod paratum sit ad fructum capiendum.

32 *PAULUS libro vicensimo quarto ad edictum* 'Minus solum' intellegitur etiam si nihil esset solum.

33 *ULPIANUS libro vicensimo primo<sup>9</sup> ad edictum* 'Palam' est coram pluribus.

34 *PAULUS libro vicensimo quarto ad edictum* 'Actionis' verbo etiam persecutio continetur.

35 *IDEM libro septimo decimo ad edictum* 'Restituere' autem is intellegitur, qui simul et causam actori reddit, quam is habiturus esset, si statim iudicii accepti tempore res eis reddita fuisset, id est et usucapionis causam et fructum.

36 *ULPIANUS libro vicensimo tertio ad edictum* 'Litis' nomen omnem actionem significat, sive in rem sive in personam sit.

37 *PAULUS libro vicensimo sexto ad edictum* Verbum 'oportere' non ad facultatem iudicis pertinet, qui potest vel pluris vel minoris condemnare, sed ad veritatem refertur.

38 *ULPIANUS libro vicensimo quinto ad edictum* 'Ostentum' Labeo definit omne contra naturam cuiusque rei genitum factumque. duo genera autem sunt ostentorum: unum, quotiens quid contra naturam nascitur, tribus manibus forte aut pedibus aut qua alia parte corporis, quae naturae contraria est: alterum, cum quid prodigiosum videtur, quae Graeci<sup>10</sup> *γαντάματα* vocant.

39 *PAULUS libro quinquagesimo tertio ad edictum* 'Subsignatum' dicitur, quod ab aliquo subscriptum est: nam veteres subsignationis verbo pro 1 adscriptione uti solebant. 'Bona' intelleguntur cu- 2 iusque, quae deducto aere alieno supersunt. 'De- 3 testari' est absenti denuntiare. 'Incertus possessor' est, quem ignoramus.

40 *ULPIANUS libro quinquagesimo sexto ad edictum*<sup>11</sup> 'Detestatio' est denuntiatio facta cum testatione. 'Servi' appellatio etiam ad ancillam refertur. 2 'Familiae' appellatio liberi quoque continetur. 3 Unicus servus familiae appellatione non continetur: ne duo quidem familias faciunt.